vniuersitatis neque inueniri facilem, & inuentum enar-
 rari difficilem adfirmat Plato, 89.577.T.141.577.P.
 Deum inuentum alij incorporalem adfuerant, alij cor-
 poralem; alij ex atomis, alij ex numeris, alij ex igne; alij
 curantem rerum, alij ociosum; positum extra mundum
 alij, intra mundum alij, 90.592.593.T.142.592.593.
 P. Deus vnus, à quo omnia, sub quo vniuersa, 146.5.T.
 bonus est, 146.5.T. cum etsi quidam non negent, dispecio-
 rem, arbitrum, & iudicem non putant, 147.6.T. Deus,
 & eius bonitas vbique, 149.29.T. vnum colimus quem
 omnes naturaliter norunt, ad cuius fulgura & tonitrua
 contremiscunt, ad cuius beneficia gaudent, 152.6.T. Index
 anime & carnis, 194.12.T. cum nemo negat vniuersita-
 tis conditorem, camque homini mancipatam, 250.10.T.
 261.10.P. à damnatione decreto sue voluntatis neminem
 creauit, 251.14.T.262.14.P. Deum secundum naturam
 nouimus bonum presumentes, & iudicem inuocantes,
 343.58.T.354.58.P. duos Deos Marcion aduult, crea-
 torem, id est nostrum, quem malum nuncupat, & quem
 probare non potuit suum, quem bonum dicit, 740.24.
 vsq.741.32.T.757.24. & c. P. verum Deus si vnus non
 est, non est, eo quod summus magnus sit, cui nihil ade-
 quari potest, 741.32.usq.36.T.758.32. vsq.36.P. duo
 enim summa magna consistere nõ possunt; & si dus, etiam
 plura admittere oportebit, 741.36.usq.742.42.T.758.
 36.usq.42.P. neque verò etiam dispares duo Dij admitti
 possunt, 742.42.usq.46.T.758.42. vsq.46.P. alia
 enim significatione etiam in aliis permittum in scripturis
 nomen Dei, Ibid.46.usq.52.T.P. nouitas Dei Marcioni-
 tarum refutatur ex eo quod Deus æternus sit, & proinde
 ignotus & incertus esse non potuerit, utpote notus etiam
 ethnicorum conscientia, 743.52.usq.744.62.T.759.
 52.usq.62.P. etiam ex eo quod sine causa esset Deus, si
 rem nullâ habeat, quum res causa sit, ut sit aliquid, 745.
 68.usq.71.T.760.68.usq.71.P. mundum itaque opus
 esse Deo dignum, sicut & minutiora animalia, 745.71.
 vsq.746.100.T.760.71.usq.762.100.P. si etiam Deo
 Marcionis suum cælum & suum mundum adtribuamus,
 nouem Deos oportebit constituere, qui etiam inuisibilium
 creator dici nequit, 746.100.usq.747.112.T.762.100.
 vsq.112.P. quare Deus Marcionis dignè reuelatus nega-
 tur, neque natura, neque doctrina, neque in Christo Iesu,
 747.114.usq.748.133.T.762.114.usq.763.133.P. Fru-
 strâ autem se iactat Marcion se reuicasse adulteratam
 regulam, ex reprehensione Petri, que de Deo facta non est,
 sed de disciplina dumtaxat, 748.133.usq.749.151.T.
 764.133.usq.765.151.P. Certe Deus eius, neque naturali-
 ter bonus esse potest, neque rationabiliter, neque perfectè,
 749.151.usq.752.175.T.765.151.usq.766.175.P.
 neque verò Deus verus, de sola bonitate censendus est,
 quia & index est in damnationem; alioqui peccatores sine
 timore peccarent, & frustra exigeretur baptisma fidei sa-
 cramentum, 752.175.usq.754.195.T.766.175.usq.767.
 195.P. atqui etiam Deum creatorem bonum esse ex condi-
 tione hominis & mundi, ac lege quam homini præscripsit,
 comprobatur, 771.14.usq.772.25.T.786.14.usq.25.P.
 nec enim lapsus hominis illi imputandus, sed libero arbi-
 trio, quod bonitas Dei, & ratio homini concedi requirebat,
 grauitas quoque, fides, & patientia Dei; prorsus itaque
 homini delictum imputandum, quem ad bene viuendum
 produxerat Deus, 772.25.usq.774.49.T.786.25.usq.
 788.49.P. nihil enim à Deo mali euenire potuit, Ibid.
 39.T.P. proinde neque propterea imputandum Deo deli-
 ctum, quod adflatus Dei sit anima, neque quod diabolum
 creauerit, seductorem hominis, qui bonus ab eo creatus est,
 & iij

774.49 vsq. 776.69. T. 788.49. vsq. 790.69. P. si post delictum hominis Deus severus fuerit, ad iustitiam eius id pertinet, quae cum bonitate Dei perpetuo coniuncta fuit, immo etiam ad eius bonitatem spectat, 776.69. vsq. 777.82. T. 790.69. vsq. 82. P. si quando Deus condere mala dicatur, hoc de malis poena, non culpa intelligendum, 777.82. vsq. 778.101. T. 790.82. vsq. 791.101. P. & severitas quae in illo videtur, iustitia est, ibid. T. P. neque enim quoniam in homine corruptoriae conditionis habentur passiones, idcirco & in Deo eiusdem status existimatur; nam & dexteram, & oculos, & pedes Dei legimus, nec ideo tamen humanis comparabuntur, 778.98. 99. 100. T. 791.98. 99. 100. P. Sunt & disciplinae & doctrinae Dei bonitati eius consentaneae, 778.101. vsq. 779.110. T. 791.101. vsq. 792.110. P. etiam illae quae sunt, de poena rationis, ciborum immundorum prohibitione, & sacrificiorum onere, de quibus Marcion Antithesibus composuit, 779.110. vsq. 120. T. 792.110. vsq. 120. P. Confirmatur eadem ex legalibus eius disciplinis, 779.120. vsq. 780.127. T. 792.120. vsq. 793.127. P. contra etiam Antithesibus Marcionis tamquam de Deo malo, aut sibi ipsi contrario, defenditur direptio Aegypti per filios Israel tamquam iusta, 780.127. vsq. 134. T. 793.127. vsq. 134. P. circumlatio arcae in Sabbato, ut praecepto Dei non contraria, 780.134. vsq. 781.139. T. 793.134. vsq. 794.139. P. effigies serpentis aeni, aut Cherubin, aut Seraphim, non magis contrariae legi similitudinem vetanti, quam sacrificiorum praecepto, carundem postea reprobatio, 781.139. vsq. 150. T. 794.139. vsq. 150. P. Deo etiam tamquam bono iudici convenit, reiectio quarumdam personarum, quas prius probauerat, quam poenitentiam Dei appellatam prae Marcion interpretatur, 781.150. vsq. 782.166. T. 794.150. vsq. 796.166. P. sciti etiam perperam interpretatur verba Dei: Adam ubi es, ubi est Abel frater tuus, descendens videbo, iuravit Deus per semetipsum, & ad Moysen: Sine me, &c. 782.167. vsq. 783.183. T. 796.167. vsq. 797.183. P. reliqua etiam Dei creatoris quas vocat pussillitates, non tanta sunt, quantas in Christo etiam suo agnosuit Marcionita, 783.183. vsq. 784.193. T. 797.183. &c. P. quas proinde tamquam Antithesibus eius Antithesibus contrarias obicit Tertullianus, 784.193. vsq. 785.208. T. 798.193. vsq. 208. P. nihil sine origine nisi solus Deus, 938. 1. T. Non est bonae & solidae fidei sic omnia ad voluntatem Dei referre, dicendo nihil fieri sine iussione eius, ut non intelligamus aliquid esse in nobis ipsis; sic enim excusaretur omne delictum, 1123. 11. T. 1129. 11. P. Dei iracundiae, indignationes & odia, non intelligenda ad humanorum exempla vitiorum, 1236. 21. &c. T. 1262. 21. vsq. 1263. 25. P. sic nec oculi Dei, nares, digitus, manus, os, aures, pedes, brachium, lingua, ad humanam formam intelligenda, 1237. 25. vsq. 30. T. 1263. 25. vsq. 30. P. nullis autem propriis appellationibus Deus explicari potest, 1237. 30. vsq. 1238. 34. T. 1263. 30. vsq. 34. P.

Deorum sacra, quibus homines immolabantur, Saturni penes Africanos, Mercurij apud Gallos, Dianae Tauricae apud Scythas, & Iovis Latiaris Romae, 41. 122. 124. 125. 126. T. 105. 121. 113. 124. 125. 126. P. ea interdicta civibus Romanis sub Augusto, & cessare iussa toto orbe principatu Hadriani, praeterquam Iovis Latiaris, 105. 123. P. Deos non fuisse quos colebant Gentiles, sed homines, 46. 151. T. 106. 150. testimonium perhibentibus civitatibus in quibus nati sunt, regionibus in quibus vestigia reliquerunt, in quibus etiam sepulti demonstrantur, 46. 152. T. 107. 152. P. novi, veteres, barbari, Graeci, Romani, peregrini, captivi, adoptivi, proprii, communes, masculi, foeminae, ru-

fici, urbani, nautici, & militares, 46. 153. T. 107. 153. P. triginta eorum milia, ibidem. homines post mortem Deos factos unum est, 47. c. 11. T. 108. c. 11. P. Necesse enim esse aliquem sublimiorem Deum, qui Deos faceret, ibid. dicitur inuenisse necessaria ista vitia, non instituisse, non ergo ei deputabuntur qui inuenit, sed qui instituit. 47. 167. T. incasti, adulteri, virginum raptores, puerorum contaminatores, qui occidunt, & furantur, & decipiunt, 47. 171. T. 108. 171. P. nomina solummodo mortuorum, & Fabula, & sacra de Fabulis, 48. 174. T. ipsi contra Deos suos, impij, sacrilegi, irreligiosi, 50. 186. T. quia domesticos Deos domestica potestate tractabant pigro modo, venditade, demutando, ibid. 188. & 189. T. 111. 188. & 189. P. publicos publice iure sedabat, vestigales habebant, vendebant, & conducebant, 50. 191. 194. T. 111. 191. 194. P. tributarii erant, quaestuarij, mendicantes, exigentes mercedem, venales, non licebat eos posse gratis, 50. 194. & 195. T. 111. 195. P. ad honorandos eos nihil faciebat quod non etiam mortuis, 51. 195. T. ades, aras, habitus, & insignia in statibus similia, ibid. non solum Imperatoribus deus honorem divinitatis dicebant, sed & scortis magis ac genedits, 51. 198. 199. 200. 202. T. 112. 199. 200. 202. P. nobiliores Dei veteres, 51. 202. T. eorum ludibria, 51. 205. T. quae Poetae & Philosophi de illis conscripserunt, 112. 205. P. eorum personas famosi, impuri, & effeminatioe ad istam artem producti, induunt, & representant, 52. 223. T. 113. 223. P. in templis eorum adulteria componebantur, inter aras lenocinia tractabantur, in ipsis adituum & sacerdotum tabernaculis sub iisdem vitis & apicibus, & purpuris thure flagrante, 53. 230. T. 113. 230. P. ibid. 231. numina quaedam apud eos canino & leonino capite, de capro & de ariete, & à lumbis hircos, à cruribus serpentes, & planta vel tergo alites, 55. 251. T. 117. 251. P. Deos templa non faciunt, qui alibi Dei non dicuntur, 66. 356. T. eorum ac demonum una nominis qualitas; idem enim quem demone agi constat, tam se demonem constituitur vere, quam alibi Deum falso, 66. 358. T. Christianis subiecta eorum divinitas, 66. 358. 363. 364. T. cuiusque provincia & civitati suus Deus erat, 68. 378. T. Deos non fecisse ut pro merito religiositate orbem occuparent Romani, 68. 392. T. peregrini enim Deos coluerunt non minus quam patrias, ibid. 395. plures Deos regnasse certum est, 69. 405. T. ergo illorum non est regnum dare, quia regnabatur multo antequam Dei inciderebantur, 69. 406. T. ab hostibus suis se sustinent adorari, & illis imperium sine fine decernunt, quorum iniurias patiuntur, tam impune leduntur qui nihil sentiunt, 70. 409. T. Deorum ministri pontifices, Salij, Luperci, Vestales, 70. 416. 418. 419. 420. T. 127. 416. 418. 419. 420. P. suas statuas, edes & templa tueri nequeunt, in Caesaris sunt potestate, cuius toti sunt, 72. 436. T. Dei negantur esse, dum suis vocabulis nuncupantur, Saturnus, Iupiter, Mars, Mercurius, 126. 5. T. ab ipsis cultoribus suis deridentur & contemuntur omnes, 152. 7. T. dicebantur eorum imagines, sacra sacrificia, collegia, sacerdotia, in pompa Circensium, 252. 62. T. 265. 62. P. Dei magni, potentes, valentes, 252. 39. 40. 41. 73. T. 263. 40. 41. 266. 74. P. Deos pronuntiare lex prohibet, 284. 70. T. 296. 70. P. erant & incerti Dei, 74. 357. T. 759. 37. P. vana sunt autem causae, ob quas error orbis Deos presumpsit, quoniam aliquid ab iis prospectum videtur utilitatibus & commodis vitae, 744. 63. T. 759. 63. P.